
Paola Ruíz Díaz Ciencias de la Salud y del deporte Decano pruiz2@areandina.edu.co 3213437881
Diana Marcela Cruz Pulido Ciencias de la Salud y del deporte Secretario Académico dcruz27@areandina.edu.co 3176609616
María Rosa Helena Calderón Ciencias de la Salud y del deporte Auxiliar Administrativo rcalderon@areandina.edu.co 3168258934
Diana Carolina Bautista Botton Ciencias de la Salud y del deporte Coordinador Virtual dbautista7@areandina.edu.co 3160250205
Magaly Rodriguez Soacha Ciencias de la Salud y del deporte Coordinadora de Convenios Institucionales marodriguez32@areandina.edu.co 3212807203
Lady Diana Martínez Pabón Ciencias de la Salud y del deporte Coordinadora General de Practicas lmartinez294@areandina.edu.co 3182393960
Diego Alexander Forero Garzón Ciencias de la Salud y del deporte Investigador Lider de Facultad dforero41@areandina.edu.co 3112151733
Carlos Alberto Castillo Daza Ciencias de la Salud y del deporte Director de Laboratorio de Simulación ccastillo44@areandina.edu.co 3155103306
Jordi Cruz toro Ciencias de la Salud y del deporte Coordinador de Laboratorios jcruz97@areandina.edu.co 3162898390
Ingrid Milena Hernández Bernate Ciencias de la Salud y del deporte Profesional del laboratorio de simulación ihernandez35@areandina.edu.co 3213227193
Karen Viviana Urrego Hernández Ciencias de la Salud y del deporte Auxiliar de Laboratorio de Simulación kurrego5@areandina.edu.co
Jilly Rocio Tovar Diaz Ciencias de la Salud y del deporte Auxiliar de Laboratorio de Simulación jtovar28@areandina.edu.co 3204520345
Juliana Castañeda Arias Enfermería Director de programa (E) jcastaneda57@areandina.edu.co 3206770090
Yohana Manrique Sandoval Enfermería Profesional Docencia Servicio ymanrique2@areandina.edu.co 3168252888
Juan Pablo Leal Galvis Enfermería Auxiliar Administrativo jleal28@areandina.edu.co 3162659884
Wilfrido Gaspar Falla Enfermería Auxiliar Administrativo wgaspar@areandina.edu.co 318 8029297
Brenda Milena Sandoval López Enfermería Auxiliar Administrativo bsandoval9@areandina.edu.co 3204940862
Juliana Castañeda Arias Enfermería Coordinador Académico jcastaneda57@areandina.edu.co 3206770090
Yuri Marcela Torres Bolaños Enfermería Coordinador Académico ytorres108@areandina.edu.co 3136885631

Carlos Antonio Gómez Gómez Enfermería Coordinador Académico cagomez33@areandina.edu.co 3123030161
Ana Milena Molano Parra Enfermería Coordinador de prácticas amolano21@areandina.edu.co 3186911523
Julie Hortencia Gomez Solano Entrenamiento Deportivo Bogotá Director de programa jgomez461@areandina.edu.co 3155333682
Jeison Daniel Hernández Castro Entrenamiento Deportivo Bogotá Coordinador Académico jhernandez407@areandina.edu.co 3168278437
Nestor David Ochoa Reyes Entrenamiento Deportivo Bogotá Coordinador de Prácticas nochoa7@areandina.edu.co 3157270332
Adriana Fabiola Núñez Ordoñez Entrenamiento Deportivo Bogotá Coordinador Académico anunez35@areandina.edu.co 3187399620
Judy Rocío Peña Ruíz Entrenamiento Deportivo Bogotá Coordinador de Prácticas jpena127@areandina.edu.co 3183351437
Yehimy Aguilera Sarmiento Entrenamiento Deportivo Bogotá Coordinador de Prácticas yaguilera5@areandina.edu.co 3154058370
Julián David Fonseca Daza Entrenamiento Deportivo Bogotá Auxiliar administrativo jfonseca44@areandina.edu.co
Edwin Alexander Álvarez Aristizábal Entrenamiento Deportivo Bogotá Auxiliar Administrativo ealvarez45@areandina.edu.co 3125416494
Marilse Patiño Sandoval Instrumentación Quirúrgica Director de programa mpatinos@areandina.edu.co 3114428761
Yeni Briyit Salgado Rodríguez Instrumentación Quirúrgica Auxiliar Administrativo ysalgado13@areandina.edu.co 3219091690
Ana Emelis Obregón Flórez Instrumentación Quirúrgica Coordinador Académico aobregon6@areandina.edu.co 3188510681
Billy Andrés Romero Sandoval Instrumentación Quirúrgica Coordinador de Prácticas biromero@areandina.edu.co 3173755950
Darly Alejandra Castiblanco Suárez Optometría Director de programa (E) acastiblanco3@areandina.edu.co 3193313100
Tania Lizeth Sabogal Domínguez Optometría Auxiliar Administrativo tsabogal@areandina.edu.co 3164855272
Darly Alejandra Castiblanco Suárez Optometría Coordinador Académico acastiblanco3@areandina.edu.co 3193313100

DECANATURAS
Facultad de Ciencias de la Salud y el Deporte

Decanos, Directores y Coordinadores de Facultades/Áreas Bogotá



María Alejandra Gómez Camargo Optometria Coordinadora de practicas mgomez394@areandina.edu.co 3183609599
Optometría Aprendiz Sena

Diana Carolina Bautista Botton Terapia Respiratoria Director de programa dbautista7@areandina.edu.co 3160250205
Tania Lizeth Sabogal Domínguez Terapia Respiratoria Auxiliar Administrativo tsabogal@areandina.edu.co 3164855272
Lilian Alejandra González Ángel Terapia Respiratoria Coordinador Académico ligonzalez@areandina.edu.co 3003383165

Terapia Respiratoria Coordinador de Práctica
José William Rodríguez Pinilla

Tecnología en Radiología e Imágenes 
Diagnósticas Director de programa jorodriguez3@areandina.edu.co 3173664799

Yeni Briyit Salgado Rodríguez
Tecnología en Radiología e Imágenes 
Diagnósticas Auxiliar Administrativo ysalgado13@areandina.edu.co 3219091690

Carlos Manuel Pérez Coronado
Tecnología en Radiología e Imágenes 
Diagnósticas Coordinador Académico caperez6@areandina.edu.co 3187703726

Jaime Andrés Orjuela Cuervo
Tecnología en Radiología e Imágenes 
Diagnósticas Coordinador de Prácticas jaorjuela@areandina.edu.co 3212016333

Heydy González
Esp. Auditoría en Salud / Ger. Segur. 
Salud en el Trabajo Director de programa hegonzalez3@areandina.edu.co 3168201871

Liliana Beatriz Guzmán Díaz en Gerencia en Seguridad y Salud en Auxiliar Administrativo lguzman@areandina.edu.co 3164902164
Luz Ángela Rojas Seguridad y Salud en el Trabajo Coordinador Académico lrojas@areandina.edu.co 3156716725
Leydis Murillo Moreno Esp. Auditoría en Salud Coordinador Académico lmurillo29@areandina.edu.co 3156712264
José Elías Delgado Barragán epidemiología Director de Programa jdelgado56@areandina.edu.co 3167541483
Lizeth Geraldine Chavarro Quitian epidemiología / Maestría en Salud Auxiliar Administrativo lchavarro10@areandina.edu.co
Gisselly Patricia Sandoval Pertuz epidemiología Auxiliar Administrativo gsandoval10@areandina.edu.co 3174924019

Martha Lucía Torres Olaya Epidemiología Coordinador Académico mltorres@areandina.edu.co 3164912549
José Elías Delgado Barragán (E) Maestría en Salud Pública Director de Programa

Eduardo Alonso Sánchez Navarro Diseño, Comunicación y Bellas Artes Decano Nacional esanchez100@areandina.edu.co 3013498189
Juan David Peña Lopez Diseño, Comunicación y Bellas Artes Secretario Académico jpena@areandina.edu.co 3002672292
Maria Alejandra Almonacid Galvis Diseño Gráfico Director de programa malmonacid@areandina.edu.co 310 625 3465
Esperanza Fernández Rendón Diseño Gráfico Auxiliar Administrativo efernandez@areandina.edu.co 3014741053
Luz Stella Molina Bonilla Diseño Gráfico Coordinador Académico lsmolina@areandina.edu.co 3163332539
Flor Viviana Nariño Bernal Culinaria y Gastronomía Director de programa fnarino@areandina.edu.co 3112789707
Juan David Patarroyo Quiroga Comunicación Social Virtual Coodinador Académico jpatarroyo@areandina.edu.co 316 735 5520
Clara Ivonne Riachi Vega Diseño de modas Director de programa criachi@areandina.edu.co 3168277755
Luis Samuel Maduro Mendoza Animación y Posproducción Coordinador Académico lmaduro2@areandina.edu.co 317 374 2634
Verónica Johanna Suárez Molina Posproducción Director de programa vsuarez21@areandina.edu.co 301 2794658
Marilyn Andrea Monroy Rodríguez Posproducción Auxiliar Administrativo mmonroy23@areandina.edu.co 312 591 8931

Olga Ramírez Torres Facultad de Educación Decano Nacional oramirez@areandina.edu.co 300 2868453
Rosemberg Alexander Rodríguez Rativa Facultad de Educación Secretario Académico rrodriguezr@areandina.edu.co 3153283030
Mónica Barbosa Otalora Facultad de Educación Coordinador Académico Virtual mobarbosa3@areandina.edu.co 3167570230
Claudia Patricia Roa Piedrahita Licenciatura en Educación Infantil Coordinador de prácticas / Coordinador de programa croa5@areandina.edu.co 3164925698
Martha Lucía Peñalosa Barriga Licenciatura en Pedagogía Infantil Director de programa mpenalosa@areandina.edu.co 3168297175
Maria Nancy Stella Lozada Bernal Licenciatura en Pedagogía Infantil Auxiliar Administrativo mlosada@areandina.edu.co 3164990163
Aura Natalia Pineda Saenz Licenciatura en Pedagogía Infantil Coordinador Académico apineda31@areandina.edu.co 3168746353
Yalmar Alexis Ayala Zapata Licenciatura en Ciencias Sociales Director de programa yayala8@areandina.edu.co 3168746353
Marcela Ríos Rodríguez Especialización en Gestión Ambiental Director de programa marios6@areandina.edu.co 3114426242
Sandra Milena Cortés Muñoz la Innovación Educativa Director de programa scortes@areandina.edu.co 3132608079
Sandra Milena Cortés Muñoz Docencia Director de programa scortes@areandina.edu.co 3132608079
Gina Paola Cifuentes Franco Docencia Auxiliar Administrativo gcifuentes4@areandina.edu.co N/A
Aura Patricia Chaparro Pedraza Docencia Coordinador Académico achaparro12@areandina.edu.co 3158422924
Leidy Lorena Montero Facultad de Educación Gestor de Investigación lmontero6@areandina.edu.co 3212710694

Facultad de Ciencias Administrativas, Económicas y Financieras

Facultad de Diseño, Comunicación y Bellas Artes

Facultad de Educación



Fernando Alonso Tellez Mendivelso y Financieras Decano ftellez2@areandina.edu.co 3176386872
Adriana López Gómez y Financieras Secretario Académico alopez79@areandina.edu.co 3183878767
Sandra Milena Beltrán Ladino y Financieras Coordinador Académico Virtual sbeltran@areandina.edu.co 3164902796
Jenny Paola Danna Buitrago y Financieras Docente Gestor de Investigaciones jdanna@areandina.edu.co 3167489274
Diana Lucia Jara Rojas Talento Humano Coordinador Académico djara@areandina.edu.co 3168210592
Janeth Alejandra Saavedra Camarga Administración de Empresas Director de programa jsaavedra15@areandina.edu.co 3183113044
Laura Valentina Niño Guio Administración de Empresas Auxiliar Administrativo lnino39@areandina.edu.co 3173756630
Luz Andrea Valero Bermúdez Administración de Empresas Auxiliar Administrativo lvalero@areandina.edu.co 3167534751
Nidia Nayiber García Mahecha Administración de Empresas Coordinador Académico ngarcia2@areandina.edu.co 3173756630
Fabio González Díaz Administración de Empresas Coordinador Académico fgonzalez28@areandina.edu.co 3166969174
Sthephany Alexandra Vargas Gregory Administración Pública Coordinador Académico svargas21@areandina.edu.co 3008936262
Marcela Garzón Posada Administración de Empresas - Virtual Director de programa mgarzon3@areandina.edu.co 316 8295172
Lesly Tatiana Céspedes Erazo Administración de Empresas - Virtual Auxiliar Administrativo lcespedes7@areandina.edu.co 3152329318
Wendy Marcela Triana Tovar Administración de Empresas - Virtual Coordinador Académico wtriana3@areandina.edu.co 3167538814
Gina Marcela Galarza García Administración de Empresas - Virtual Coordinador Académico ggalarza@areandina.edu.co 3167557529
Campo Elias Gómez Romero Administración de Empresas - Virtual Coordinador Académico cgomez118@areandina.edu.co 316 4960991
Maria Cristina Pizón Campos Administración de Empresas - Virtual Coordinador Académico mpinzon@areandina.edu.co 3156164198
Laura María Rojas Prestan Administración de Empresas - Virtual Coordinador Académico lrojas149@areandina.edu.co 3168290507
Dalila Magally Guerrero Velasquez Contaduría Pública Director de programa dguerrero62@areandina.edu.co 3186437630
Shirley Caballero Contaduría Pública Auxiliar Administrativo scaballero10@areandina.edu.co 3154254579
Javier Andres Castrillon Hurtado Contaduría Pública Coordinador Académico jcastrillon25@areandina.edu.co 3208972886
Marisol Ospina Osso Contaduría Pública Coordinador Académico mospina35@areandina.edu.co 3108560291
July Alexandra Villalba Rodríguez Virtual Director de programa jvillalba21@areandina.edu.co 3152616874
Necsi Fabiola Beltran Virtual Coordinador Académico nbeltran@areandina.edu.co 3167591941
John Stiwar Hernández Castro Virtual Coordinador Académico jhernandez216@areandina.edu.co 3103403388
Diana Maritza Luque Mantilla de Negocios (Administración de Director de programa diluque@areandina.edu.co 3212014044
Maria Teresa García Barrios Mercadeo y Publicidad Auxiliar Administrativo mgarcia2@areandina.edu.co 3153497690
Jeimy Marcela Zabala Saldaña Mercadeo y Publicidad Coordinador Académico jzabala6@areandina.edu.co 315 3027258
John Anderson Sánchez Torres (Administración de Mercadeo - Coordinador Académico josanchez2@areandina.edu.co 3156714036
Diego Gustavo Neira Bermúdez Negocios Internacionales Director de programa dneira7@areandina.edu.co 305 797 5780
Nicole Andrea Rodríguez Tejada Negocios Internacionales Auxiliar Administrativo nrodriguez207@areandina.edu.co 3202289446
Lida Ibel Guerrero Castro Negocios Internacionales Coordinador Académico lguerrero17@areandina.edu.co 3174802065
Nelson Darío Moreno Alfonso VIR Coordinador Académico nmoreno@areandina.edu.co 3103340252
Clara Vivian Rincón Mendez Posgrados en Administración Auxiliar Administrativo crincon48@areandina.edu.co 3104357961
Raúl Armando Muñoz Guana Digital - Virtual Coordinador Académico rmunoz@areandina.edu.co 350 5302189
Luz Asleidy Castillo Parra Maestría en Innovación - Virtual Coordinador Académico lcastillo52@areandina.edu.co 3167589737
Denis Amparo Palacios Palacios Maestría en Gerencia de Mercadeo Director de programa dpalacios32@areandina.edu.co 3144459064
Ana Milena Garzón Mejia MBA Internacional Coordinador académico agarzon71@areandina.edu.co 3102093559

Carmen Victoria Meza Carrillo Ingeniería y Ciencias Básicas Decano Nacional cmeza2@areandina.edu.co 3017592365
Blanca Marcela Mora Sanz Ingeniería y Ciencias Básicas Secretario Académico bmora14@areandina.edu.co 3168759927
Leidy Florez Industrial Auxiliar Administrativo lflorez70@areandina.edu.co 3176670166
Gina Paola Vera Rizzo Virtual Director de programa gvera6@areandina.edu.co 3178583922
David Bermeo presencial y virtual Coordinador de programa dbermeo2@areandina.edu.co 3222332898
Julio Alberto Castillo Ramírez Ingeniería de Sistemas Director de programa jcastillo@areandina.edu.co 3124807886
Claudia Patricia Ramírez Triana Ingeniería de Sistemas Coordinador Académico cramirez117@areandina.edu.co 3144706871
Jorge Antonio Urquijo López Informática Educativa Director de programa jurquijo2@areandina.edu.co 3183909747
Ilber Dario Saza Básicas Coordinador Académico virtual isaza@areandina.edu.co 3165248539

Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas



Nancy Mesa Arguello Ciencias Básicas Director de Ciencias Básicas nmesa@areandina.edu.co 3208513762
Paola Lizarazo Ciencias Básicas Auxiliar Administrativo llizarazo10@areandina.edu.co 3132635997
Rosaura Lotero Ovalles Ciencias Básicas Coordinador Académico rlotero@areandina.edu.co 3154847360
Sindy Lisbet Muñoz Soracipa Ciencias Básicas CORDIN/LAB  smunoz@areandina.edu.co 3168223505
Laura Elizabeth Brand Díaz Ciencias Básicas PROF/MICRO lbrand2@areandina.edu.co 3103227767
Viviana Alarcón Urrea Ciencias Básicas AUX/LAB valarcon4@areandina.edu.co 3057248863
Diego Camilo Noguera Vásquez Ciencias Básicas PROF/QUI dnoguera6@areandina.edu.co
July Stephane Barrera Pinilla Ciencias Básicas AUX/LAB jbarrera32@areandina.edu.co 3113740756

Facultad de Derecho Decano
Alejandra María Aguirre Fajardo Facultad de Derecho Coordinadora Virtual de Facultad aaguirre55@areandina.edu.co 3165753487
Sandra Jaramillo Giraldo Facultad de Derecho Auxiliar Administrativa de Facultad sjaramillo@areandina.edu.co 3152919156
Sandra Roa Parra Derecho Bogotá Director de programa sroa@areandina.edu.co 3156713940
Maria Paula Parra Fajardo Derecho Bogotá Auxiliar Administrativa mparra56@areandina.edu.co 3176813279
Sancho Javier Reyes Mendoza Derecho Bogotá Director Consultorio Jurídico Sede Bogotá sreyes14@areandina.edu.co 3176718855
Astrid Samira Medina Leiton Derecho Bogotá Coordinador Académico amedina81@areandina.edu.co

Derecho Bogotá Composición Bogotá

Cristina Yaneth Barón 
Derecho virtual y Especialización en 
Derechos de Autor, Propiedad Directora Docente de los programas virtuales cbaron11@areandina.edu.co 311 8988639

  Leidy Paola Cifuentes Gonzalez

Derecho virtual y Especialización en 
Derechos de Autor, Propiedad 
Industrial y Nuevas Tecnologías

Auxiliar Administrativa de los Programas Virtuales de la 
Facultad lcifuentes46@areandina.edu.co 3222377735

Luz Tatiana Gómez Sánchez Ciencias Sociales y Humanas Decano lgomez196@areandina.edu.co 316 7551672
Martha Liliana Riveros Tocanchon Ciencias Sociales y Humanas Secretaria Académica mriveros6@areandina.edu.co 3156716912
Johanna Marcela Durán Molina Ciencias Sociales y Humanas Investigador Docente jduran36@areandina.edu.co 3003220593
Elizabeth Lopez Pita Psicología Bogotá Director de programa elopez126@areandina.edu.co 3134430590
Natalia Gonzalez Psicología Bogotá Auxiliar Administrativo ngonzalez115@areandina.edu.co 324 2336915
Jair Alejandro Puín Orench Psicología Bogotá Coordinador Académico jpuin2@areandina.edu.co 3168214074
Edna Rocio Sepulveda Psicología Bogotá Coordinador de Prácticas esepulveda11@areandina.edu.co 3168334808
Enith Camila Medina López Psicología Bogotá Coordinador de Prácticas emedina39@areandina.edu.co
Diana Camila Rodriguez Díaz Psicología Bogotá Coordinador de Laboratorio drodriguez397@areandina.edu.co 3218392729
Laura Ramirez Psicología Bogotá Profesional de Laboratorio lramirez152@areandina.edu.co 3168058660
Felix Giovanny Ramos Psicología Bogotá Auxiliar de Laboratorio framos9@areandina.edu.co 3027426962
Susan Alexis Cruz Casas Psicología - Virtual Director de programa Virtual scruz33@areandina.edu.co 3212022279
Paola Andrea Neira Hernández Psicología - Virtual Auxiliar Administrativo pneira2@areandina.edu.co 3174252769
Claudia Jenith Aguilar Salinas Psicología - Virtual Coordinador Académico caguilar19@areandina.edu.co 3176370408
Rhina Maria Ramos Mejía Psicología - Virtual Coordinador Académico rramos22@areandina.edu.co 3167590873
Alberto Mario Valencia Zableh Psicología - Virtual Coordinador de Prácticas avalencia116@areandina.edu.co 3157916793
Fernando Guevara Botero Departamento Humanidades Director de Programa fguevara6@areandina.edu.co 3193617075
Carmen Cristina Barrera Ruíz Departamento Humanidades Auxiliar Administrativo cbarrera@areandina.edu.co 3242516350
Daniel Enrique Melgarejo Departamento Humanidades Coordinador Académico dmelgarejo@areandina.edu.co 3123129887
Merceditas del Pilar Beltrán Fletscher Departamento Humanidades Coordinador Académico mbeltran56@areandina.edu.co 3152211598
Leidy Paola Moreno Cortes Sociología Director docente lmoreno129@areandina.edu.co 3223669430
Diana Clemencia Grisales Rincon Trabajo Social Director docente dgrisales10@areandina.edu.co 3206656478

Eduardo Mora Bejarano Ciencias Agrícolas y Pecuarias Decano emora@areandina.edu.co 321 201 4003
Facultad de Ciencias Agrícolas y Pecuarias

Facultad de Derecho

Facultad de Ciencias Sociales y Humanas


